
Obecně závazná vyhláška města Chotěboř 

č.1/2004 

o městské policii  
Zastupitelstvo města Chotěboř  vydává dne  19.1.2004 podle ust. § 1 odst.1 zákona 553/1991 

Sb., o obecní policii,  ve  znění  pozdějších předpisů,  a v souladu s §§ 10, 35a odst. 2 a 84 

odst.2 písm. i)  a s) zákona 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku ( dále jen „vyhláška“): 

Článek 1 

Zastupitelstvo města zřídilo obecně závaznou vyhláškou č. 1/92 o Městské policii v Chotěboři 

s účinností  od 1.1.1992 Městskou policii města Chotěboř ( dále jen městská policie ). 

 

Článek 2 

Řízení městské policie 

Městskou policii řídí starosta města. 

 

Článek 3 

Městská policie zabezpečuje místní záležitosti veřejného pořádku a plní další úkoly, pokud 

tak stanoví zákon 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, nebo zvláštní 

zákon. 

 

Článek 4 

1)Strážníkem městské policie se může stát bezúhonný občan ČR, starší 21 let, který je tělesně 

a duševně způsobilý k výkonu povinností a oprávnění podle zákona 553/1991 Sb., o obecní 

policii, ve znění pozdějších předpisů. 

2)Městská policie má maximálně 11 strážníků. 
 

Článek 5 

1) Výstroj městské policie je upravena výstrojním řádem, který tvoří přílohu č. 1 této 

vyhlášky. Strážníci městské policie používají stejnokroj barvy černé se světle modrou košilí.   

2)Stejnokroje strážníků a označení motorových vozidel městské policie obsahují jednotné 

prvky stanovené ve vyhlášce č. 88/1996 Sb., kterou se provádí zákon o obecní policii. 

 

Článek 6 

Touto vyhláškou se ruší a zcela nahrazuje obecně závazná vyhláška č.1/92, o Městské policii 

v Chotěboři, ze dne 20.2.1992. 

 

Článek 7 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti z důvodu naléhavého obecného zájmu v souladu s § 12 

zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, dnem vyvěšení. 

 

 

 

 

 

Ing. Tomáš Škaryd                 Ing. Milan Linhart                                                                                          

   starosta města          místostarosta                                                                                                    

 

Vyvěšeno: 20.1.2004 

Sňato:20.2.2004 



Příloha č.1 obecně závazné vyhlášky č. 1/2004, o městské policii 

 

 

 

Výstrojní řád 

 

 

1)Stejnokroje strážníků Městské policie jsou černé se světle modrou košilí, výstroj je 

jednotná, stejného střihu a provedení. 

2)Nošení stejnokroje a jednotlivých součástí v ročním období stanoví ředitel městské policie. 

3)Základní stejnokroj strážníka Městské policie se skládá z těchto součástí: 

a)pokrývka hlavy černé barvy s kulatým odznakem s nápisem městská policie průměru  

30 mm na čelní části pokrývky hlavy a páskou tvořenou bílými a tmavomodrými čtverci 

umístěnou po obvodu pokrývky hlavy, 

b)černá kožená bunda s nášivkou znaku města na levém záloktí rukávu,  

c)zimní bunda černé barvy s nášivkou znaku města na levém záloktí, 

d)kravata černé barvy, 

e)svetr černé barvy, 

f)košile s krátkým rukávem a košile s dlouhým rukávem bledě modré barvy, s nárameníky 

v barvě košile min. šíře 50 mm a min. délky 100 mm, na  záloktí pravého rukávu je nášivka s 

městským znakem, 

g)černé kalhoty (pro ženy sukně), 

h)černé boty (v zimním a letním provedení), 

i)rolák černé barvy s nášivkou městská policie.  


